
ERCILIA DEL CARMEN BARRIOS FLOREZ 

De: 

Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

Gerencia General <gerencia@algoapsas.com> 

domingo, 17 de marzo de 2019 7:17a.m. 

ERCILIA DEL CARMEN BARRIOS FLOREZ 

OBSERVACIONES: Licitación Pública- TC-LPN-002-19- SELECCIONAR LA PROPUESTA 

MA'S FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIO'N DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS DE ASEO DE LAS 18 ESTACIONES DE PARADA UBICADAS EN EL CORREDOR 

PRINCIPAL O TRONCAL, LA PASARELA Y P 

OBSERVACIONES: Licitación Pública- TC-LPN-002-19- SELECCIONAR LA PROPUESTA MA'S 
FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIO'N DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 
DE ASEO DE LAS 18 ESTACIONES DE PARADA UBICADAS EN EL CORREDOR PRINCIPAL O 
TRONCAL, LA PASARELA Y PLATAFORMAS 1 Y 2 DEL PORTAL PATIO- TALLER, 
INCLUYENDO BAÑOS DE PLATAFORMAS Y EDIFICIO DE ACCESO, SUMINISTRANDO LOS 
INSUMOS NECESARIOS PARA REALIZAR ESTAS ACTIVIDADES, ASÍ COMO EL 
MANTENIMIENTO Y CUIDADO DE 17 BAÑOS PORTATILES INSTALADOS EN LAS ESTACIONES 
DE PARADA DEL SITM EN CARTAGENA DE INDIAS. 

1. Solicitamos respetuosamente excluir el deber de contar con sucursal en la ciudad de Cartagena 
de Indias. 

2. Solicitamos respetuosamente para los proponentes que ya renovamos el RUP, permitir la 
acreditación de la capacidad financiera con corte a 31 de diciembre de 2018. 

3. Solicitamos respetuosamente se nos aclare si se dará aplicación al artículo 462-1 del estatuto 
tributario. respecto del deber de facturar estos servicios con AlU e !VA del AlU. 

En caso de que se si deba facturar con AlU, cuanto será el mínimo que se puede ofertar. 

4. A la letra el pliego reza: 

o) COORDINADOR {60 PUNTOS) 

[t 0/0¡:::•Cl!"'¡C:.nie que Df"!DZCC C(:J((,;.:.:; C::C:.()Í'-{Dif"·}/\DC.->R Ut'!G pers;::;no !::)tüf.t3'5<iCinG.l ;Jni•l"JfSitO{)Cl 

(>::.;r· ;;ti/e• en in1~.~enlt~r:c (.H-:nJ)ientoi con :":"':Ó~! ele cin(~;o {3} :Jf~os de expS>:iencJo en 
._:,_:.)c,rdil'1CJ(:jén de cc"~l'\J7{:J-s de O.SL">-1.:.:-L y e::·q::n:}rle···\cjo ocre·j¡fot:de cc~¡-r¡o cap~.Jcltudor EH\ 

-;Jt::;L(lt\ nvJnejo C'J<:it<:untl<> "ü~tduos sOh:J~>~-, ::::btendró 5{} PUN.1C)S. 

J'ARA OBTENER l~ PUNTUACIÓN ESTA!lUClDA DEBE CUMPUR CON fOOOS LOS íiEQUISHOS 
ANTES DESCRITOS. 

Solicitamos respetuosamente se permita un profesional en cualquiera área de las ingenierías. 

5. A la letra el pliego reza: 



b) JEFE DE JARDJNERlA {30 !'UNTOS) 

·;::\ ~~_,;,:)r:•f.>nen1e qu>::: c~t"f::r.c:o <.:~-:::-rrv.:.~ JfFE DE J.ARDJNf.R;t~. unn ~>er:..-ono con tonTK.lci6n 
ococérnk.:o en Podu de E$pecies \/eg·eto!es .. Lobcrtes de. fv1onieni!YtientcJ de prud{}S y 
¡otoines. Po.dn C¡rnoh:.> d-e Pi<JntcH en zor·:os ve!·d.es l .. >b·;J!'!Os, !rnpk:-rnentoción de zcnos 
ver~:ie.;. ~::-t>tc~nd!ó 4/) PUrnc1s. 

e~ ;)e·"SCin(.lÍ P/G~>uesto ,. ... ,() .f>uecJe ier'!0t ont-ecede¡··¡'fes p-r:;nu!ei. n¡ acreditodos. 
rn~·jiante cerfiíicooos vi~;.1enles ep;Oed¡c:lt_):; ~v.:.;r ~a Pcdicto N{'JC'ional y por ia Prc.H.::Urüdt .. .Jr{o 
z_-:;ef\GfO\ Óü ;o f"--.-CC.:ió:"':e l&SpB•:::t~·,JOfnenfe. ~-yJfG 10 CU0l eí propüf\ente presentar6 d!ctulOS 
>..-: ertíf<:>C.H.JCJ::;. 

Se det:.e onexoi' f'"~cjo cif2' >lidc y c~1rio de cc;;n1prorniso en {}ünde e! cootdinddcr f je~e ce 
¡-:]rdir~erio se- cocr'¡pfc;-¡, ... nete o prestor S!JS ser<J'ic¡os en coso. eJe ilet.?Ofle a ser oz.ifucJi.codo ei 
ccr=trcdo o{ r~rc~p<)f""¡f.tnte~. 

Solicitamos respetuosamente que la capacitación exigida al JEFE DE JARDINERIA, sea dictada por 
entes de educación no formal. 

6. Solicitamos respetuosamente que las hojas de vida sean allegadas luego de adjudicado el 
contrato. y para obtener la ponderación únicamente se exija el compromiso firmado por el 
representante legaL 

Edwin Gcnzález Kerguelén 
Gerente General 
Empresas GOAP 

f.l.ti':ttiét.t.<;;Ii'!il:~?.!fl.<?:i'!P.!!.t2if:,..~EL11t. 

2 


	Page 1
	Page 2

